
Comune di Apiro

                                  Provincia di Macerata

           COPIA DI DELIBERAZIONE
              DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  82 DEL  22-06-18

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ATTUAZIONE REGOLAMENTO PER LA REGALIZZAZIONE DI MURALES E PER
L'ESERCIZIO DI SPRAY ART SU SPAZI PUBBLICI E PRIVATI - INDIVIDUAZIONE
SPAZI PUBBLICI E AVVIO PROCEDURA INDIVIDUAZIONE AREE PRIVATE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue del mese di giugno alle
ore 11:00, nella Residenza Comunale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

SCUPPA UBALDO SINDACO P
LUCHETTI RICCARDO ASSESSORE P
SPARAPANI NADIA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n. 3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. TROJANI FABIO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. SCUPPA UBALDO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 22-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI APIRO



        LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 09/03/2018
di approvazione regolamento per la realizzazione di murales di spray
art su spazi pubblici e privati;

DATO ATTO che l'approvazione del regolamento per "la
realizzazione di murales e per l’esercizio di spray art su spazi
pubblici e privati", garantisce i seguenti aspetti positivi:

- va incontro a molteplici richieste ed esigenze dei cittadini;
- riqualifica pareti ed aree a volte degradate;
- costituisce uno strumento di regolazione dell'attività oggetto di
disciplina;
- vieta la realizzazione di "murales", contenenti disegni o scritte
che possano risultare in contrasto con le norme sull’ordine pubblico o
offensive del pubblico pudore, della morale o della persona;
- vieta la realizzazione di "murales" contenenti messaggi pubblicitari
espliciti o impliciti;
- vieta la realizzazione di "murales" contenenti contenuti disegni
intolleranti e/o offensivi nei confronti delle religioni, delle etnie
e dei generi;

RICHIAMATI:

- il Regolamento Edilizio Tipo approvato con D.P.G.R. n. 23 del
14.9.1989;
- la Legge Urbanistica Regionale n.34 del 5.8.1992 e ss.mm.;
- il Piano Particolareggiato del Centro Storico approvato con atto di
C.C.n.55 del 13.10.1995;
- il P.R.G. comunale adeguato al PPAR ed al PTC, approvato con Atto di
C.C. n. 21 del 31.07.2013;

VISTA la necessità di individuare gli spazi pubblici;

VISTA la necessità di pubblicare un avviso per accogliere le
richieste dei privati che mettono a disposizione proprie aree, per
procede alla valutazione di fattibilità come previsto dal regolamento;

Visti:
- la Legge n. 112 del 28.03.1991;
- il Decreto n. 248 del 4.06.1993;
- il D.lgs. n. 114 del 31.03.1998;
- il D. Lgs. 267/2000;
- la Legge Regione Marche n. 27/2009 e ss.mm. e ii.;

Visto il parere del Responsabile del Settore proponente ai sensi
e per gli effetti dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge;

D E L I B E R A

     1) Di dare atto che la premessa narrativa rappresenta parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

     2) Di individuare i seguenti spazi pubblici per la realizzazione
di murales come anche individuati nell'allegata documentazione
fotografica:

muro in cls sopra gradoni pattinaggio;
muro in cls su marciapiede St. prov. Apirese tra chiesa privata e
forno Silenzi;
muro in cls tra le scuole medie e via Giovanni XXIII;
muro in cls tra Via Madonna della figura e Via Fonte Nuova (muro
palestra)
DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 22-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI APIRO



capolinea fermata bus - distributore acqua esterno;
capolinea fermata bus - distributore interno
completamento murales circonvallazione (scala in ferro);
muro in pietra intonacato a cemento sotto campo da tennis;
muro in pietra intonacato a cemento sotto abitazione Barbadori;

     3) Di pubblicare l'avviso per l'accoglimento delle richieste dei
privati che intendono mettere a disposizione proprie aree, che saranno
oggetto di specifica approvazione come previsto dal regolamento;

     4) Di pubblicare l'avviso per l'accoglimento delle richieste
degli artisti che intendono iscriversi e abilitarsi all'esercizio di
tale attività come previsto dall'art. 4 del regolamento;

     5) Di dare mandato, per quanto sopra e secondo gli indirizzi
espressi, al Responsabile dell’Area Tecnica--Urbanistica, di adottare
tutti gli atti necessari e conseguenti il presente deliberato;

     6) Di dare atto che il presente provvedimento non assume
rilevanza contabile per l’Ente.

Quindi, stante l'urgenza di provvedere, con voti unanimi favorevoli
resi nei modi di legge;

                              DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 134 - 4 comma - del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000).

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 22-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI APIRO



==============================================================

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure
di legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Apiro, 22-06-2018 Il Responsabile del servizio
F.to PIERSIGILLI CARLO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Apiro, 22-06-2018 Il Responsabile del servizio
F.to Montresor Renzo

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 22-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI APIRO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO
F.to SCUPPA UBALDO                    F.to TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n.867/A.P.

Si attesta che copia della presente deliberazione viene  pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 05-10-18.

[X] Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari in  data
05-10-18, Prot. n. 7831.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 05-10-18                                     F.to TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

È copia conforme all'originale per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 05-10-18                                          TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, trascorsi 10
giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva il

[ ] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[ ] non essendo soggetta a controllo eventuale.

IL SEGRETARIO COMUNALE
   F.to TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 22-06-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI APIRO


